29 644 Diário da República, 2.a série — N.o 198 — 15 de Outubro de 2007

Escola Secundária Augusto Cabrita

Despacho (extracto) n.o 23 618/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos admi-
nistrativos de provimento, referentes ao ano escolar de 2005-2006,
dos docentes não pertencentes aos quadros, para a Escola Secundária
Augusto Cabrita, código 403246:

Nome Grupo
de docência

Início
de funções

Ana Cristina Marques Arsénio . . . . 10.o B 1 de Setembro
de 2005.

Elisabete Lopes Nunes . . . . . . . . . . . 38 — Ed. Fís. 1 de Setembro
de 2005.

Helena Isabel Calado Mendes . . . . . 8.o A 19 de Setembro
de 2005.

Isabel Lopes Rodrigues . . . . . . . . . . 8.o A 19 de Janeiro de
2006.

Maria Teresa Labão Antunes
Alpiarça.

38 — Ed. Fís. 1 de Setembro
de 2005.

Nelson Filipe Neves Cortes . . . . . . . 38 — Ed. Fís. 1 de Setembro
de 2005.

Paulo Alexandre Pericão Marques
dos Reis.

39 — Inform. 1 de Setembro
de 2005.

Paulo Jorge Martins Duarte Lourenço 10.o B 1 de Setembro
de 2005.

Sandra Cristina Fernandes Gomes 8.o B 1 de Setembro
de 2005.

Sílvia Parreira Gaspar . . . . . . . . . . . . 8.o B 13 de Janeiro de
2006.

Tito Manuel de Sousa Amaral . . . . . 38 — Ed. Fís. 19 de Janeiro de
2006.

Vítor Joaquim Balio da Silva Castro 1.o 1 de Setembro
de 2005.

2 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Serafina Silva Ferreira Nunes Cardeira.

Despacho (extracto) n.o 23 619/2007

Por despacho de 31 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos admi-
nistrativos de provimento, referentes ao ano escolar de 2006-2007,
dos docentes não pertencentes aos quadros, para a Escola Secundária
Augusto Cabrita, código 403246:

Nome Grupo
de docência Início de funções

Malvina Maria de Oliveira Gomes 620 13 de Setembro de 2006.
Maria de Guadalupe Rodrigues

Pereira Prates . . . . . . . . . . . . . .
430 1 de Setembro de 2006.

Nuno Miguel Arsénio Gonçalves 550 1 de Setembro de 2006.
Paula Cristina Gama Branco

Brandão.
550 1 de Setembro de 2006.

Rosália Maria Brandeiro dos Santos 410 1 de Setembro de 2006.
Sónia Cristina Fernandes Osório

Melo.
320 1 de Setembro de 2006.

2 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Serafina Silva Ferreira Nunes Cardeira.

Agrupamento de Escolas do Barreiro

Despacho n.o 23 620/2007

Proposta de nomeação — 2005-2006

Por despacho de 27 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para a Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos,
código 310086, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Escola/QZP em 2004-2005 Código

09 Ricardo Manuel Alves Pereira Barata . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
09 Paulo Jorge Barreto Cardoso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
02 Luísa Maria Marinheiro Duarte Afonso . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

1 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa Maria da Cunha e Costa.

Despacho n.o 23 621/2007

Propostas de nomeação — 2005-2006

Por despacho de 27 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de
nomeação definitiva a seguir indicadas:

Grupo Nome Escola/QZP 2004-2005 Código Para a Escola em 2005/2006 Código

1C Sandra Carvalho Loução . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 1 n.o 2 do Barreiro . . . . . . . . 249956
1C Julieta da Conceição Ferro Anacleto . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 1 n.o 1 do Barreiro . . . . . . . . 236986
1C Susana Isabel dos Santos Soares Canelhas . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 1 n.o 2 do Barreiro . . . . . . . . 249956

1 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa Maria da Cunha e Costa.

Despacho n.o 23 622/2007

Propostas de nomeação — 2005-2006

Por despacho de 27 de Setembro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)